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ПРОТОКОЛ 

от 

проведено заседание на ПК по Законност, обществен ред, противодействие на корупцията и 

конфликт на интереси (ЗОРПККИ)  

 

Днес, 20.02.2025 г. (четвъртък), от 13.30 ч., в кабинета на председателя на ОбС, се проведе 

заседание на ПК по ЗОРПККИ, в състав: 

 ПК по ЗОРПККИ присъства отсъства забележка 

1. Минчо Минчев – председател     

2. Иван Батов – зам.-председател     

3. Стоян Стоянов - член     

4. Мустаджан Шабан - член     

5. Тодор Бекяров - член     

 

 В заседанието участваха инж. Янко Йорданов – кмет на общината и Ан. Асенова – 

председател на ОбС. 

 Заседанието се откри и ръководи от Минчо Минчев – председател на ПК по 

ЗОРПККИ. 

 Председателят на комисията представи дневния ред и даде думата за предложения. 

 Г-жа Ан. Асенова депозира извънредна докладна записка от нейно име, относно 

заседание на Общото събрание на ВиК – Шумен, с предложение, ако комисията реши, 

докладната да се разгледа. Относно докладната, г-жа Асенова уточни, че заседанието на 

ОбС ще бъде на 24.02.2025 г., а заседанието на ВиК е насрочено за 25 – ти от 13.00 ч. в гр. 

София, при което представителят на Общината няма да има времето физически да 

присъства, и технически срокът е много кратък за изготвяне на решението на ОбС. По 

отношение на точките от дневния ред на заседанието на ВиК, г-жа Асенова допълни, че към 

докладната няма изпратени и входирани в ОбС допълнителни материали. 

 Г-н Ив. Батов заяви, че е против и предложи, докладната да не се включва в дневния 

ред на комисията, тъй като времето е ограничено и нашият представител няма да има 

възможност да присъства. 

 Други предложения не постъпиха и председателят предложи прекратяване на 

разискванията по дневния ред. 

 С 5 гл. „за” предложението се прие. 

  

 Председателят подложи на гласуване предложението на г-жа Асенова. 

 С 1 гл. „против” и 4. „гл. „въздържал се“ предложението за допълнителна точка 

не се прие. 

Председателят подложи на гласуване предложения дневен ред. 

 С 5 гл. „за” се прие следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно приемане на Правила за 

изменение и допълнение на Правила за предоставяне на обществена информация от ОбС – 

Велики Преслав. 

2. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 1 за опазване и поддържане на обществения ред, 

чистотата и имуществото, предназначено за общо ползване на територията на община 

Велики Преслав. 

3. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 2 за условията и реда за съставяне на бюджетна 

прогноза за местните дейности за следващите три години за съставяне, приемане, 

изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на Община Велики Преслав. 

4. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 
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изменение и допълнение на Наредба № 3 за определяне размера на местните данъци на 

територията на община Велики Преслав. 

5. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне размера на местните такси, цени на 

услуги и права на територията на Община Велики Преслав. 

6. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 5 за условията и реда за записване, отписване и 

преместване на децата в предучилищна възраст в общинските детски градини и 

общинските училища на територията на Община Велики Преслав. 

7. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 6 за управление на общинските пътища на 

територията на Община Велики Преслав. 

8. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 7 за рекламната дейност на територията на Община 

Велики Преслав. 

9. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 8 за  реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество. 

10. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 9 за отглеждане на кучета, за овладяване 

популацията на безстопанствените кучета на територията на община Велики Преслав. 

11. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 10 за изграждане и опазване на зелената система на 

Община Велики Преслав. 

12. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 12 за условията и реда за установяване на жилищни 

нужди, за настаняване под наем и за продажба на общински жилища. 

13. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово 

подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за всички в община В. Преслав. 

14. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 15 за условията, реда  за използване на  спортни 

обекти, собственост на Община Велики Преслав. 

15. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба № 18 за финансово подпомагане на здравни 

специалисти от бюджета Община Велики Преслав.      

16. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба за устройството  на Гробищен парк гр. Велики 

Преслав, ул. „Златен век“ № 4. 

17. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

принудително изпълнение на заповеди за премахване на незаконни строежи или части от 

тях на територията на община Велики Преслав. 

18. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 

изменение и допълнение на Наредба за принудителното изпълнение на заповеди за 

поправяне, заздравяване или премахване на строежи или части от тях на територията на 

община Велики Преслав. 

19. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно проект за 

изменение и допълнение на Правилник за еднократно финансово стимулиране на родители 

за насърчаване на раждаемостта и подпомагането на отглеждането на деца на територията 

на община Велики Преслав. 

21. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Годишна програма 

за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост за 2025 г.    

26. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно прекратяване на 
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съсобственост чрез продажба на общински дял от недвижим имот – сграда с идентификатор 

58222.495.985.1, гр. Велики Преслав, ул. „Борис Спиров“ № 50. 

27. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно удължаване на 

действието на Решение № 78 от 19.02.2024 г. прието на заседание на ОбС - Велики Преслав. 

29. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно отмяна на Решениe 

на ОбС - Велики Преслав № 197 по протокол № 17/22.10.2020 г. 

 

По т.1 приемане на Правила за изменение и допълнение на Правила за предоставяне на 

обществена информация от ОбС – Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета.  

 

По т.2: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 1 за опазване и поддържане на 

обществения ред, чистотата и имуществото, предназначено за общо ползване на 

територията на община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета.  

 

По т.3: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 2 за условията и реда за 

съставяне на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години за 

съставяне, приемане, изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на Община В. Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ решението бе прието. 

 

По т.4: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 за определяне размера на 

местните данъци на територията на община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ решението бе прието. 

 

По т.5: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне размера на 

местните такси, цени на услуги и права на територията на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ решението бе прието. 

 

По т.6: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 5 за условията и реда за 

записване, отписване и преместване на децата в предучилищна възраст в общинските 

детски градини и общинските училища на територията на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ решението бе прието. 

 

По т.7: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 6 за управление на общинските 

пътища на територията на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета. 

 

По т.8: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 7 за рекламната дейност на 

територията на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ решението бе прието. 
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По т.9: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 8 за  реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество. 

 Разискванията бяха прекратени с 4 гл. „за“. 

 С 4 гл. „за“ докладната бе приета. 

 Т. Бекяров отсъства от залата. 

 

По т.10: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 9 за отглеждане на кучета, за 

овладяване популацията на безстопанствени кучета на територията на община В. Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 4 гл. „за“. 

 С 4 гл. „за“ решението бе прието. 

 Т. Бекяров отсъства от залата. 

 

По т.11: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 10 за изграждане и опазване на 

зелената система на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 4 гл. „за“. 

 С 4 гл. „за“ докладната бе приета. 

 Т. Бекяров отсъства от залата. 

 

По т.12: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12 за условията и реда за 

установяване на жилищни нужди, за настаняване под наем и продажба на общ. жилища. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета. 
 

По т.13: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 14 за условията, реда и 

критериите за финн. подпомагане на СК и развитието на спорта в община В. Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета. 

 

По т.14: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за условията, реда  за 

използване на  спортни обекти, собственост на Община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета. 

 

По т.15: Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 18 за финансово подпомагане 

на здравни специалисти от бюджета Община Велики Преслав.     

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

По т.16: Наредба за изменение и допълнение на Наредба за устройството  на Гробищен 

парк гр. Велики Преслав, ул. „Златен век“ № 4. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

По т.17: Наредба за принудително изпълнение на заповеди за премахване на незаконни 

строежи или части от тях на територията на община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

По т.18: Наредба за изменение и допълнение на Наредба за принудителното изпълнение на 

заповеди за поправяне, заздравяване или премахване на строежи или части от тях на 

територията на община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета. 
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По т.19: изменение и допълнение на Правилник за еднократно финансово стимулиране на 

родители за насърчаване на раждаемостта и подпомагането на отглеждането на деца на 

територията на община Велики Преслав. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

По т.21: Годишна програма за управление и разпореждане с имоти- общ. собственост за 

2025 г. 

Отношение по докладната взеха г-н Ив. Батов и г-н М. Шабан. 

Г-н Батов постави въпрос, касаещ т.1 Прогноза за очакваните приходи, т. 2.2. от таблицата, 

Очаквани приходи от наеми на бели петна. 

Г-н М. Шабан постави въпроси по т.2. Описание на имотите, които Общината има 

намерение да предложи за продажба, т.2.3, ред 5, 6, 7, 8, 21, 22, 23 и 24-ти от таблица - къде 

се намират тези имоти.  

На въпроса на г-н Батов кметът отговори. 

На въпроса на г-н Шабан, кметът отговори, че ще провери и ще даде допълнителна 

информация. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

 

По т.26: прекратяване на съсобственост чрез продажба на общински дял от недвижим имот 

– сграда с идентификатор 58222.495.985.1, гр. Велики Преслав, ул. „Борис Спиров“ № 50. 

Отношение по докладната взеха г-н М. Шабан, г-н Ст. Стоянов, г-н Ив. Батов. 

Положително становище в подкрепа на докладната изказа г-н Стоянов и заяви, че ще 

подкрепи предложението на новият председател на РПК. 

Г-н Шабан заяви, че е за докладната, но сега ще гласува с въздържал се, тъй като няма 

предложена пазарна оценка за частта – 1/46 ид.ч. на Общината. Г-н Шабан допълни, че към 

момента без предложена пазарна оценка, без да се знае какво е сумарното изражение на 

дела на Общината, се затруднява да гласува. 

Г-н Батов постави въпрос дали ще има следваща докладна записка с предложена вече 

оценка. 

Вносителят, инж. Йорданов взе отношение по направените изказания и отговори на 

поставените въпроси. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 3 гл. „за” и 2 „гл. „въздържал се“ докладната бе приета. 

 

 

По т.27: удължаване действие на Решение № 78/19.02.2024 г. прието на ОбС – В. Преслав. 

Вносителят подробно представи докладната и допълни, че решението касае разходването на 

местните приходи в условия на неприет държавен, респективно общински бюджет и ако 

ОбС подкрепи докладната, решението няма да бъде незаконосъобразно. 

Отрицателно становище по докладната и по проекта за решение изказа председателят на 

ОбС, г-жа Ан. Асенова. 

Становището на г-жа Асенова е следното: „В чл. 87 и 98 от Закона за публичните финанси е 

разписано какво да правят Общините при неприет бюджет. Не се визира ОбС да взема 

решение за удължаване на бюджет. В писмото на Министерството на финансите, изпратено 

до нас, е записано: „до приемането на държавния бюджет за 2025 г., препоръчително е 

Общинските съвети да приемат месечен план за събиране на приходи и реализиране на 

разходи в размери не по-големи от размера на разхода за същия период на предходната 

година“, никъде не е разписано да се удължава Решение на бюджет, чийто срок е изтекъл 

2024 г.  

По отношение на проекта за решение, становището на г-жа Асенова и въпросите, които тя 



6 

 

постави са както следва:  

„т.1 – непонятно и е и не разбира, след като нямаме допълнителни указания за вземане на 

такова решение, как може да се удължава действие на Решение на бюджет, чийто срок е 

изтекъл 2024 г.?; срокът на действие на Решението ще бъде до 31.03.2025 г. – какво ще 

прави общината, ако след този срок няма приет бюджет?; 
т.4 – Разходи за издръжка на ОП Чистота – В края на 2024 г. Общински съвет е взел 

решения, с които общината може спокойно да работи. 

т.6 – текстът по т.6 непонятно й е какво гласи;  

т.7 – текстът по т.7 - откога ОбС гласува постановление на Министерски съвет?; 

т.10 – не е ясно защо решението влиза в сила от 01.01.2025 г.“ 

Г-жа Асенова заяви, че няма да подкрепи докладната, защото с нея се вменяват неща, които 

не са в правомощията на ОбС и ще гласува „против“ проекта за решение. 

Г-н Минчев изказа становище в подкрепа на докладната и заяви, че ще подкрепи 

проекторешението, за да може Общинска администрация да работи по-спокойно. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 3 гл. „за” и 2 „гл. „въздържал се“ докладната бе приета. 

 

 

По т.29: отмяна на Решениe на ОбС - Велики Преслав №197 по протокол № 17/22.10.2020 г. 

Отношение взе г-н Ив. Батов, който постави въпроса кога са върнати средствата, гласувани 

за самоучастие на Общината. 

На въпроса кметът отговори, че ще бъде предоставена писмена справка. 

 Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 

 С 5 гл. „за“ докладната бе приета 

 

 

 

 Поради изчерпване на дневния ред, заседанието бе закрито в 15:50 ч. 

 Настоящият протокол е изготвен в един екземпляр. 

 

 

 

 М. Минчев,  п 

 Председател на ПК по ЗОРПККИ                   Изготвил: Т. Янкова 

 


